
Filosoofiapäev 

 

Päev algas klassiruumis Tartu Ülikooli humanitaarteaduste ja kunsti majas. Pakuti kohvi 

ja küpsiseid, kõigile jagati "Kutse filosoofiasse" raamatuid, kleepse ja helkureid. Jäi ka 

aega veidi majas uudistada, piiluda klassiruumidesse ja uurida plakateid seintel. 

Kell 11 algas arutelu Tartu Ülikooli valitsemise ja õiguspoliitika kaasprofessori Helen 

Eenmaa, praktilise eetika professori Kadri Simmi ning praktilise filosoofia lektori ja 

Riigikogu kohtunõuniku Mats Volbergi vahel. Sel aastal oli teemaks tehnoloogia eetika. 

Alustuseks defineeriti vajalikud mõisted, siis tuli lühidalt juttu teemadel nagu inimese 

õigus otsustada, millist tehnoloogiat ta kasutab ning kui palju tohib riik sellesse sekkuda; 

miks osad tehnoloogiat tekitavad eetilisi küsimusi ja teised mitte; vaktsiinid; Google'i 

prillid ja telefonid koolis. Kahjuks ei saanud arutelu minna eriti detailseks seatud 

ajapiirangu tõttu, kuigi teemad olid huvitavad ja tekitasid küsimusi, mille peale mõelda. 

Lõpus autasustati kuulajate hulgas kõige huvitavama küsimuse küsijat veel ühe 

raamatuga. 

Peale arutelu jalutasime Delta keskusesse, saime sealses kohvikus maitsvat lõunat süüa 

ning selleski majas ringi vaadata. Siis algasid töötoad, mis kestsid kõik 30 minutit. Meie 

jaoks oli esimene neuroturunduse labor, mida juhendas Tartu Ülikooli 

majandusteaduskond. Räägiti silmajälgimistehnoloogiast, kuidas seda kasutatakse 

reklaamide ja poodides toodete paigutuse optimeerimisel, millist tehnikat selleks vaja 

läheb ning ka kuidas seda kasutatakse meditsiinis. Lisaks näidati ja seletati meile ka 

emotsioonide lugemise tehnoloogiat.  

Järgmiseks oli neurotehnoloogia eetika töötuba, mida juhendas Tartu Ülikooli eetika 

nooremteadur ja Eesti Teadusagentuuri teaduseetika valdkonna juht Marten Juurik. 

Arutasime gruppides erinevade mitte veel eksisteerivate, aga lähedas tulevikus täiesti 

võimalike neurotehnoloogiate tõenäolisi eetilisi probleeme, tagajärgi ja küsimusi, mida 

nad tekitavad. 

Viimaseks töötoaks oli virtuaalreaalsuse lahenduse abil depressiooni ravimise labor, mida 

juhendas Tartu Ülikooli virtuaalreaalsuse teadur Madis Vasser. Jutustati uuest avastusest, 

et psühhedeelsed ained aitavad depressiooni sümptomite ravimisel ning kuidas sellest 

inspireeritult loodi virtuaalreaalsuses psühhedeelne kogemus, kasutades reaalsete 



kogemuste kirjeldusi, et uurida kas ainult selle visuaalne aspekt samuti kasu toob. Lubati 

seda kogemust ka ise proovida.  

Päev lõppes kell 4 auditooriumis, kus võeti kõik päeval toimunu kokku ja jäeti hüvasti, 

kuigi meie pidime lahkuma veidi varem, et mitte päris südaööl tagasi koju jõuda. 

Äkilisest lõpust hoolimata oli päev ülimalt nauditav ja kindlasti andis suuresti 

mõttematerjali kaasa. 
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